
 
Istituto Comprensivo  

Santa Margherita Ligure  
Via Liuzzi, 4 -  16038 - S. Margherita Ligure (GE) - 018520545 

www.icvgrossi.gov.it  
             geic80600l@istruzione.it      ge80660l@pec.istruzione.it 

Prot.n.   1806   

Santa Margherita Ligure, 25/5/2016   

 
All'Albo  

Agli Atti 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di 

Genova 

Al sito web dell'Istituto 

 
 
Oggetto: Bando interno per incarico collaudatore PON FESR 2014-2020 Progetto: 10.8.1.A2 – 

FESRPON-LI-2015-3 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015 del MIUR, avente per 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze a ambienti per l'apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l'ampliamento o l'adeguamento delle 

infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II  Infrastrutture per l'istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – Obbiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID\30611 del 23 dicembre 2015 con la quale si 

comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID\1588 del 13 gennaio 2016 Linee guida 

dell'Autorità di   Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importi inferiori alla soglia comunitaria e Allegati; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID\1763 del 20 gennaio 2016  che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti ed impegno di spesa della singola 

Istituzione Scolastica; 

VISTO  il regolamento  e la normativa comunitaria  UE e nazionale di riferimento; 

VISTO il D.I. 44/ del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA l’indagine di mercato, del 17/3/2016, per l’individuazione di un operatore a cui affidare in 

modalità di affidamento diretto la fornitura per la realizzazione del progetto; 

VISTA l’aggiudicazione per la fornitura di beni effettuata nei confronti della Ditta Sicur Project Srl 

di La Spezia la cui offerta è stata  congrua dal punto di vista tecnico ed economico; 

 

DISPONE 

 

ai fini dell’implementazione del piano integrato degli Interventi finalizzati alla realizzazione, 

l'ampliamento o l'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN Asse II  “Infrastrutture per 

l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)” – Obbiettivo specifico -10.8- 



 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1  “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” si avvia la procedura per la 

selezione e il reclutamento di un esperto collaudatore ai fini del collaudo del progetto 10.8.1.A2 – 

FESRPON-LI-2015-3. 

 

EMANA 

 
il seguente bando interno, riservato esclusivamente al personale dell’IC Santa Margherita Ligure, per 

il reclutamento di n. 1 esperto a cui affidare l’incarico di collaudare quanto previsto per l’attuazione 

del progetto 10.8.1.A2 – FESRPON-LI-2015-3. 

 
 
1. Prestazioni richieste per la progettazione esecutiva  
L'esperto dovrà :  

• garantire la presenza nei momenti di collaudo concordati con l'azienda aggiudicataria 

dell'appalto;  

• verificare la corrispondenza piena al capitolato e all'aggiudicazione definitiva, l' efficienza, 
efficacia, piena  funzionalità delle attrezzature installate;  

• segnalare eventuali difformità motivandole;  

• redigere i verbali relativi alla sua attività.  
 

 

2. L'attribuzione degli incarichi avverrà secondo le modalità descritte ai punti che seguono:  
2.1 Presentazione delle domande  
Gli interessati possono produrre domanda, debitamente corredata da curriculum vitae nel formato 

europeo da indirizzare al Dirigente Scolastico dell'Istituto Santa Margherita Ligure da far pervenire a 

mano o a mezzo messaggio di posta elettronica da inviarsi all’indirizzo segreteria@icvgrossi.gov.it 

avente per oggetto per "Candidatura collaudatore PON FESR ASSE II" - entro e non oltre le ore 

12.00 del 15/5/2016.  

Non saranno prese in considerazione domande pervenute oltre la scadenza stabilita.  

Dal curriculum allegato alla domanda di partecipazione, si dovranno evincere, in particolare, l'attività 

svolta, i titoli culturali, le attività professionali, ogni attestazione, ovvero ogni qualità e/o titolo, 

funzionale all'incarico oggetto del Bando .  

La stessa domanda dovrà essere corredata anche da dichiarazione di autocertificazione circa la 

veridicità delle informazioni in essa contenute e di autorizzazione al trattamento dei dati personali in 

conformità al D.Lgs. 196/2003.  

 

2.2 Incarico  
L'attribuzione dell'incarico avverrà con incarico di prestazione d’opera occasionale. 

L'aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l'intera durata del progetto.  

 

2.3 Compenso  
E' previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di € 50.00 (euro cinquanta), comprensivo 

dell’imposta regionale sulle attività produttive (Irap), come da matrice-progetto.  



 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla 

conclusione delle attività e a seguito dell'effettiva acquisizione del budget assegnato a questa 

Istituzione Scolastica. 

Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale e 

non continuativa non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di fine 

rapporto. 

L’esperto dovrà provvedere in proprio alla eventuali coperture assicurative per infortuni e 

responsabilità civile.  

 

 

2.4 Modalità di selezione  
La selezione degli esperti sarà effettuata dal Dirigente Scolastico con la comparazione dei curricula 

seguendo I criteri deliberati sotto riportati, conformi al regolamento di istituto. 

Si procederà al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda purché 

pienamente rispondente ai requisiti richiesti dal Bando.  

Non possono partecipare alla selezione per la progettazione gli esperti che possono essere collegati a 

ditte o società interessate alla partecipazione alle gare.  

Non possono svolgere ruolo di collaudatore soggetti che hanno incarico di progettista relativo al 

PON LAN/WIFI.  

 

 

2.5 Titoli accesso  
Il presente procedimento è aperto a soggetti interni a questa Istituzione scolastica in possesso di 

requisiti attinenti il campo di applicazione del Progetto di ampliamento della rete wi-fi del Plesso 

Scarsella. 

2.6 Criteri di valutazione  
Gli aspiranti saranno selezionati dal Gruppo di Lavoro (DS e DSGA), appositamente costituito, 

attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 

sottostante. 

 
Titoli ed Esperienze lavorative  

 

Punti  

Diploma di istruzione secondaria superiore attinente alle tematiche del 
corso (perito informatico) 

5 

Diploma di Laurea in aree disciplinari relative alle competenze 
professionali richieste (informatica, matematica, ingegneria...) 

10 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti 

al settore richiesto o in progetti settore multimediale  
10 per esperienza 

Esperienze documentate di progettazione e collaudo di tecnologie 
digitali 

10 per esperienza 

Funzione strumentale o referente multimedialità o 
informatica presso istituti scolastici  

10 per anno 



 

Certificazioni informatiche 5 per certificazione 

Responsabile laboratorio multimedialità o informatica 
presso istituti scolastici  

10 per anno 

Attività di formazione per argomenti inerenti al bando 
(reti, informatica….) 

5 per esperienza 

 

2.4 Affidamento dell’incarico 

Sarà individuato il candidato che avrà raggiunto il maggior punteggio. L'affidamento dell'incarico 

potrà essere subordinato all'accertamento delle dichiarazioni rese, mediante richiesta della 

documentazione e degli atti comprovanti quanto contenuto in esse, nel caso in cui le stesse non 

siano state prodotte già in sede di presentazione dell'offerta.  

Ove tale soggetto, nei termini indicati nel suddetto invito, non abbia perfettamente e 

completamente ottemperato a quanto richiesto, ovvero si sia accertata la mancanza o carenza dei requisiti o la falsità 

delle dichiarazioni rese, l'istituto procederà all'affidamento dell'incarico al concorrente che segue 

nella graduatoria.  

 
3. Tutela del trattamento dei dati  
Tutti i dati raccolti saranno utilizzati nel rispetto della vigente normativa sulla privacy. Responsabile del trattamento 
dati è il Dirigente Scolastico Prof. Guido Massone. 
 
4. Pubblicizzazione  
Il presente bando interno è pubblicato all'albo on-line del sito web dell'istituzione scolastica:  

http://www.icvgrossi.gov.it  

 

  

                                Il Dirigente Scolastico                                                                                                 

Guido Massone 


		2016-05-31T19:03:21+0200
	MSSGDU64D07E463U




